
Kształtowanie fali
Ukazał się niedawno arkusz 

poetycki słupskiego poety, Je
rzego Grupińskiego * *), będący 
debiutem młodego autora. Jest 
to zbiór różnorodnych w poru 
szanej tematyce utworów. Od 
impresji przechodzi autor do 
opisu codziennych naszych 
spraw, od liryki przedmioto
wej, poprzez mitologię i hi
storię, przeskakuje poeta do 
problemów dnia dzisiejszego. 
Mamy więc sugestywnie na
kreślony pejzaż powstania 
warszawskiego i... biegunowo 
odległą refleksję o śmierci 

, króla w operze. Rekonstruuje 
Jerzy Grupiński mary senne, 
zagłębia się w rejestrację prze 
żyć dotyczących poezji Bro
niewskiego. Arkusz jest dowo 
dem nie zawsze jeszcze spraw 
nej rekonstrukcji poetyckich 
wizji. Jest w wierszu „Powtó 
rżenie zaślubin” manieryczne 
i typowe dla wielu współczes 
nych unifikowanie spraw po 
ważnych ze skojarzeniami z 
pogranicza groteski. Z jednej 
strony mamy więc świado

mość ludzkiej ofiary i krwi, 
która „podnosi pierwszą zie
leń i bieli piasek plaży”, z 
drugiej strony owa podniosła 
chwila jest powodem „niecier 
pliwości kopek bitelsów” itd.

Wiersze Jerzego Grupińskie 
go, pomimo nieudolności w 
formułowaniu warstwy tzw. 
programowej, cechuje pewna 
indywidualnie kształtowana 
wizja spraw drobnych, „skoja 
rzeniowych chwil”, które w 
końcu również liczą się w ży 
ciu. Cechą pozytywną jest 
subtelna impresyjność i melo 
dia metafory. Piękne są więc 
wiersze opatrzone numerami: 
5, 6, 15, 18, 26, 27, 33. Wrażli 
wość na barwę, alegoryczność, 
prostota, zwięzłość — to atu
ty tej poezji. Jak na debiu
tancki zbiorek nie jest to 
mało.

Może trochę przekornie, a- 
le i przekonywająco brzmi ty 
tuł zbiorku — „Kształt fali”. 
Me ma sensu szukanie pokre 
wieństw, jakie w przypadku 
poezji „przypisanej’ istnieją 
między wierszem i ■ reproduk
cją plastyczną umieszczoną w 
tomiku. Malarstwo Bolesława 
Stanisława Szpechta prezento 
wane w tomiku, poza własną 
warstwą znaczeniową nie su
geruje niczego, nie pełni kom 
pozycji dopełniającej ideę poe
zji.
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